[image: image1.png]

Проект
БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ №

                         Дата принятия

	Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Город Березники» Пермского края по оказанию мер социальной поддержки  отдельным категориям граждан, проживающим в сельских населенных пунктах муниципального образования «Город Березники» Пермского края, в виде организации перевозок

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16.1, 20 Федерального закона от 06 октября 2003 г.         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в Российской Федерации», статьей 19.1 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края, Положением о бюджетном процессе муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденным решением Березниковской городской Думы от 30 октября    2007 г. № 356
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1. Установить, что расходы по оказанию мер социальной поддержки указанным в приложении к настоящему решению отдельным категориям граждан, проживающим в сельских населенных пунктах муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – сельский населенный пункт), в виде организации их перевозки из сельских населенных пунктов до обособленных объектов Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края «Краевая больница имени академика Вагнера Евгения Антоновича» г. Березники, расположенных по адресам: г. Березники, ул. Деменева, д. 12, г. Усолье, ул. Чернышевского,         д. 9 (лит. А), и обратно, являются расходным обязательством муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее соответственно – расходное обязательство, меры социальной поддержки отдельным категориям граждан).
          2.Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего решения, производить за счет средств, предусмотренных  в бюджете муниципального образования «Город Березники» Пермского края на соответствующий финансовый год и плановый период.
3.Определить главным распорядителем бюджетных средств                     по исполнению расходного обязательства Администрацию города Березники.
4. Администрации города Березники определить порядок оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.
5.Официально опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  - газете «Два берега Камы» и разместить его полный текст, состоящий из настоящего решения и приложения, указанного в пункте 1 настоящего решения, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Березниковской городской Думы.
Глава города Березники-
глава администрации
города Березники

К.П. Светлаков
Председатель
Березниковской
городской Думы

Э.В. Смирнов

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                    к Решению
                                                                           Березниковской

                                                                               городской Думы
                                                                     от           №
Категории граждан, проживающих в сельских населенных пунктах Муниципального образования «Город Березники», имеющих право на меру социальной поддержки, установленную    в пункте 1 настоящего решения
1.Пенсионеры.
2.Инвалиды.